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Ikkemedlem af udvalget Peter Skaarup (DF) har den 7. januar 2021 
stillet følgende FOU spørgsmål nr. 106, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 106: 

Er ministeren enig i, at det er udtryk for manglende respekt, når en 
mindesten for en tidligere modstandsmand med årene har fået lov til at 
gro til, så man ikke længere kan læse teksten på stenen, og ej heller 
navnet på den mand, mindestenen er rejst for, og kan ministeren oply-
se hvilken organisation eller offentlig instans, der har ansvaret for ved-
ligeholdelsen samt oplyse, om der på landsplan er en oversigt over 
mindesten for danske modstandsfolk? Der henvises til artiklen “Tilgroet 
mindesten - Navn på frihedskæmper er væk” på sn.dk den 6. januar 
2021. 
 
Svar: 
Mindesten for danske modstandsfolk har en vigtig betydning, fordi de 
er med til at vise eftertidens anerkendelse og respekt for frihedskæm-
pernes indsats for Danmark. Vi skylder modstandsfolkene, at minde-
stenene vedligeholdes og fremstår i pæn og ordentlig stand. 
 
Frihedskampens Mindefond har oplyst, at en oversigt over mindesten 
for danske modstandsfolk kan findes i bogen Krigens Monumenter 
1940-1945 af Anders Bjørnvad (Odense Universitetsforlag) samt i bo-
gen Faldne i Danmarks Frihedskamp 1940-45 af Ib Damgaard Petersen 
(udgivet af Frihedsmuseets Venner). 
 
Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse står for vedligeholdelse og ren-
holdelse af mindesten, som står på Forsvarsministeriets arealer. Ansva-
ret for øvrige mindesten i Danmark vil ifølge Frihedskampens Minde-
fond i reglen henhøre under den pågældende kommune.  
 
Hvad angår den konkrete mindesten for modstandsmanden Gerhard 
Nielsen, som er omtalt i artiklen den 6. januar 2021 i sn.dk, så oplyses 
det heri af kommunen, at de står for renholdelsen. Derudover er den 
pågældende modstandsmand ifølge oplysninger fra Frihedskampens 
Mindefond begravet på Fårevejle Kirkegård i et fredet gravsted, som 
kirkegården står for. 
 
Med venlig hilsen 
Trine Bramsen 
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